2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР
от_________                                                                                             №______
г.Казань

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 N 553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 № 553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10. 2016  N 732, от 18.09.2017 N 675, от 17.06.2019 N 498, от 29.12.2020  N 1221) следующее изменение:
изложить абзац 3 пункта 2.1. в следующей редакции:
«По истечении срока действия договора аренды земельного участка или его расторжения по соглашению сторон, действовавшего на указанную дату и предусматривавшего размещение нестационарного торгового объекта, с хозяйствующим субъектом заключается договор на размещение нестационарного торгового объекта в соответствии с подпунктом 2.2.2 настоящего Порядка.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                               А.В. Песошин